
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 주민복지과

부서: 주민복지과
정책: 주민생활지원서비스 향상(사회복지/취약계층지원)
단위: 주민생활지원기능강화 (단위:천원)

주민복지과 26,103,789 24,382,409 1,721,380

국 13,045,413 12,774,957 270,456

균 721,108 721,108 0

기 30,000 30,000 0

도 2,755,430 2,681,231 74,199

군 9,551,838 8,175,113 1,376,725

주민생활지원서비스 향상(사회복지/취약계층지원) 1,074,768 1,059,788 14,980

균 559,604 559,604 0

도 59,879 59,879 0

군 455,285 440,305 14,980

주민생활지원기능강화 1,074,768 1,059,788 14,980

균 559,604 559,604 0

도 59,879 59,879 0

군 455,285 440,305 14,980

주민생활지원서비스 지원 7,524 6,064 1,460

201 일반운영비 4,294 2,334 1,960

01 사무관리비 3,220 1,260 1,960

○지역사회복지 업무수행을 위한 특근매식비
1,280 720 560

○사회복지공무원 연찬회 교육관련 경비
400 0 400

○사회복지업무담당자 교육관련 경비
1,000 0 1,000

203 업무추진비 500 1,000 △500

03 시책추진업무추진비 500 1,000 △500

○주민복지 업무추진 500 1,000 △500

지역사회서비스 투자사업 운영 지원 4,320 800 3,520

201 일반운영비 3,720 200 3,520

01 사무관리비 3,720 200 3,520

○지역사회서비스 투자사업 홍보물 제작
3,000 200 2,800

○지역사회서비스 투자사업 업무수행을 위
한 특근매식비 720 0 720

사회복지의 날 기념행사 지원 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○사회복지의 날 기념행사 지원
10,000 0 10,000

기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 2,023,225 2,034,469 △11,244

국 1,708,348 1,718,543 △10,195

도 97,809 98,124 △315

군 217,068 217,802 △734

자활지원 2,023,225 2,034,469 △11,244

국 1,708,348 1,718,543 △10,195
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경정 8,000원*4명*40일

50,000원*8명

40,000원*25명

경정 500,000원

경정 3,000,000원

8,000원*3명*30일

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 자활지원 (단위:천원)

도 97,809 98,124 △315

군 217,068 217,802 △734

자활사례관리 33,200 31,700 1,500

도 9,960 9,510 450

군 23,240 22,190 1,050

307 민간이전 33,200 31,700 1,500

도 9,960 9,510 450

군 23,240 22,190 1,050

10 사회복지시설법정운영비보조 33,200 31,700 1,500

○자활사례관리 33,200 31,700 1,500

도 9,960 9,510 450

군 23,240 22,190 1,050

근로능력 있는 수급자의 탈수급 지원 78,779 91,523 △12,744

국 63,023 73,218 △10,195

도 4,726 5,491 △765

군 11,030 12,814 △1,784

307 민간이전 78,779 91,523 △12,744

국 63,023 73,218 △10,195

도 4,726 5,491 △765

군 11,030 12,814 △1,784

05 민간위탁금 78,779 91,523 △12,744

○희망키움통장Ⅱ(1명)
2,121 1,246 875

국 1,697 997 700

도 127 75 52

군 297 174 123

○청년내일저축계좌(차상위초과 34명)
25,000 38,619 △13,619

국 20,000 30,895 △10,895

도 1,500 2,317 △817

군 3,500 5,407 △1,907

국가 보훈 관리 및 지원(사회복지/보훈) 3,009,254 2,496,384 512,870

국 250,000 250,000 0

도 474,190 473,830 360

군 2,285,064 1,772,554 512,510

보훈관리 지원 3,009,254 2,496,384 512,870

국 250,000 250,000 0

도 474,190 473,830 360

군 2,285,064 1,772,554 512,510

국가유공자 예우 및 보훈단체 지원 752,499 739,989 12,510

307 민간이전 195,499 182,989 12,510

02 민간경상사업보조 75,419 62,909 12,510

○5.18민주화운동부상자회 함평군지회 사업
비 지원 12,510 0 12,510
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경정 33,200,000원

경정 2,121,000원

경정 25,000,000원

12,510,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원(사회복지/보훈)
단위: 보훈관리 지원 (단위:천원)

전라남도 독립유공자 유족 보훈명예수당 3,240 2,880 360

도 3,240 2,880 360

301 일반보전금 3,240 2,880 360

도 3,240 2,880 360

03 사회보장적수혜금(지방재원) 3,240 2,880 360

○독립유공자 유족 보훈명예수당
3,240 2,880 360

도 3,240 2,880 360

보훈회관 건립 1,864,000 1,364,000 500,000

국 250,000 250,000 0

도 300,000 300,000 0

군 1,314,000 814,000 500,000

401 시설비및부대비 1,864,000 1,364,000 500,000

국 250,000 250,000 0

도 300,000 300,000 0

군 1,314,000 814,000 500,000

01 시설비 1,812,274 1,312,274 500,000

○보훈회관 신축 공사비
1,812,274 1,312,274 500,000

국 250,000 250,000 0

도 300,000 300,000 0

군 1,262,274 762,274 500,000

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 6,861,088 6,713,288 147,800

국 5,443,600 5,331,760 111,840

도 680,450 666,470 13,980

군 737,038 715,058 21,980

저소득층생활안정지원 6,847,588 6,707,788 139,800

국 5,443,600 5,331,760 111,840

도 680,450 666,470 13,980

군 723,538 709,558 13,980

기초생활보장 생계급여 6,737,500 6,597,700 139,800

국 5,390,000 5,278,160 111,840

도 673,750 659,770 13,980

군 673,750 659,770 13,980

301 일반보전금 6,737,500 6,597,700 139,800

국 5,390,000 5,278,160 111,840

도 673,750 659,770 13,980

군 673,750 659,770 13,980

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 6,737,500 6,597,700 139,800

○국민기초생활보장수급자 생계급여(1.297명)
6,737,500 6,597,700 139,800

국 5,390,000 5,278,160 111,840

도 673,750 659,770 13,980

군 673,750 659,770 13,980
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경정 30,000원*9명*12월

경정 1,812,274,000원

경정 6,737,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 복지대상자 통합조사 추진 (단위:천원)

복지대상자 통합조사 추진 13,500 5,500 8,000

복지대상자 조사 지원 13,500 5,500 8,000

303 포상금 8,000 0 8,000

01 포상금 8,000 0 8,000

○기초생활보장분야우수지자체
8,000 0 8,000

취약계층지원복지증진(사회복지/취약계층지원) 1,058,267 847,481 210,786

국 414,900 306,083 108,817

균 70,612 70,612 0

기 30,000 30,000 0

도 177,949 123,329 54,620

군 364,806 317,457 47,349

취약계층복지지원 1,058,267 847,481 210,786

국 414,900 306,083 108,817

균 70,612 70,612 0

기 30,000 30,000 0

도 177,949 123,329 54,620

군 364,806 317,457 47,349

어려운이웃위문 48,070 38,070 10,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○컨테이너 창고 구입 10,000 0 10,000

긴급복지지원 390,000 361,920 28,080

국 312,000 289,536 22,464

도 39,000 36,192 2,808

군 39,000 36,192 2,808

301 일반보전금 390,000 361,920 28,080

국 312,000 289,536 22,464

도 39,000 36,192 2,808

군 39,000 36,192 2,808

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 390,000 361,920 28,080

○긴급복지지원(507명)
390,000 361,920 28,080

국 312,000 289,536 22,464

도 39,000 36,192 2,808

군 39,000 36,192 2,808

생활지원비 지원사업(코로나19) 205,800 33,094 172,706

국 102,900 16,547 86,353

도 61,740 9,928 51,812

군 41,160 6,619 34,541

302 이주및재해보상금 205,800 33,094 172,706

국 102,900 16,547 86,353

도 61,740 9,928 51,812
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8,000,000원

10,000,000원*1식

경정 390,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층지원복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 취약계층복지지원 (단위:천원)

군 41,160 6,619 34,541

02 민간인재해및복구활동보상금 205,800 33,094 172,706

○생활지원비 지원사업(코로나19)
205,800 33,094 172,706

국 102,900 16,547 86,353

도 61,740 9,928 51,812

군 41,160 6,619 34,541

자원봉사센터운영(일반공공행정/일반행정) 74,442 76,644 △2,202

국 1,099 1,099 0

도 6,338 7,000 △662

군 67,005 68,545 △1,540

자원봉사센터지원 74,442 76,644 △2,202

국 1,099 1,099 0

도 6,338 7,000 △662

군 67,005 68,545 △1,540

자원봉사 활성화 지원 21,128 23,330 △2,202

도 6,338 7,000 △662

군 14,790 16,330 △1,540

201 일반운영비 7,898 10,100 △2,202

도 2,368 3,030 △662

군 5,530 7,070 △1,540

01 사무관리비 6,798 9,000 △2,202

○자원봉사 활동 소모품비
6,798 9,000 △2,202

도 2,038 2,700 △662

군 4,760 6,300 △1,540

장애인 복지 증진(사회복지/기초생활보장) 10,465,356 10,366,817 98,539

국 5,194,998 5,135,004 59,994

도 1,245,378 1,239,162 6,216

군 4,024,980 3,992,651 32,329

장애인 행사 및 사회활동 지원 3,637,979 3,553,637 84,342

국 666,486 625,630 40,856

도 558,531 550,083 8,448

군 2,412,962 2,377,924 35,038

함평군 장애인가족 한마음 축제 42,376 32,376 10,000

307 민간이전 40,600 30,600 10,000

04 민간행사사업보조 40,600 30,000 10,600

○장애인의 날 기념 및 장애인가족 한마음 축
제 행사지원 40,600 30,000 10,600

11 사회복지사업보조 0 600 △600

○장애인복지 기여자 시상품 구입
0 600 △600

장애인거주시설 운영 지원 895,426 837,060 58,366

국 626,798 585,942 40,856
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경정 205,800,000원

경정 6,798,000원

경정 40,600,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 장애인 복지 증진(사회복지/기초생활보장)
단위: 장애인 행사 및 사회활동 지원 (단위:천원)

도 80,588 75,335 5,253

군 188,040 175,783 12,257

307 민간이전 895,426 837,060 58,366

국 626,798 585,942 40,856

도 80,588 75,335 5,253

군 188,040 175,783 12,257

10 사회복지시설법정운영비보조 895,426 837,060 58,366

○장애인거주시설 운영비
895,426 837,060 58,366

국 626,798 585,942 40,856

도 80,588 75,335 5,253

군 188,040 175,783 12,257

장애인생활시설(개인신고) 운영 589,873 573,897 15,976

도 117,974 114,779 3,195

군 471,899 459,118 12,781

307 민간이전 589,873 573,897 15,976

도 117,974 114,779 3,195

군 471,899 459,118 12,781

10 사회복지시설법정운영비보조 589,873 573,897 15,976

○샤론의집 운영비 589,873 573,897 15,976

도 117,974 114,779 3,195

군 471,899 459,118 12,781

장애인 편의시설 지원센터 운영 72,105 98,272 △26,167

도 14,421 22,271 △7,850

군 57,684 76,001 △18,317

307 민간이전 72,105 98,272 △26,167

도 14,421 22,271 △7,850

군 57,684 76,001 △18,317

11 사회복지사업보조 0 26,167 △26,167

○장애인 편의시설 전수조사
0 26,167 △26,167

도 0 7,850 △7,850

군 0 18,317 △18,317

장애인 편의시설 전수조사 26,167 0 26,167

도 7,850 0 7,850

군 18,317 0 18,317

307 민간이전 26,167 0 26,167

도 7,850 0 7,850

군 18,317 0 18,317

11 사회복지사업보조 26,167 0 26,167

○장애인 편의시설 전수조사 도급조사원 수
당 및 운영비 26,167 0 26,167

도 7,850 0 7,850

군 18,317 0 18,317
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경정 895,426,000원

경정 589,873,000원

경정 0원

26,167,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 장애인 복지 증진(사회복지/기초생활보장)
단위: 장애인 생활안정 지원 (단위:천원)

장애인 생활안정 지원 6,827,377 6,813,180 14,197

국 4,528,512 4,509,374 19,138

도 686,847 689,079 △2,232

군 1,612,018 1,614,727 △2,709

장애인의료비 지원 39,578 20,828 18,750

국 31,662 16,662 15,000

도 2,375 1,250 1,125

군 5,541 2,916 2,625

308 자치단체등이전 39,578 20,828 18,750

국 31,662 16,662 15,000

도 2,375 1,250 1,125

군 5,541 2,916 2,625

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 39,578 20,828 18,750

○장애인의료비 39,578 20,828 18,750

국 31,662 16,662 15,000

도 2,375 1,250 1,125

군 5,541 2,916 2,625

저소득장애인 진단비 및 검사비 지원 1,120 1,462 △342

국 560 731 △171

도 168 219 △51

군 392 512 △120

301 일반보전금 1,120 1,462 △342

국 560 731 △171

도 168 219 △51

군 392 512 △120

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,120 1,462 △342

○장애인등록진단비 1,120 1,462 △342

국 560 731 △171

도 168 219 △51

군 392 512 △120

장애인활동지원급여지원 2,717,354 2,714,660 2,694

국 1,900,262 1,900,262 0

도 244,319 244,319 0

군 572,773 570,079 2,694

307 민간이전 2,694 0 2,694

11 사회복지사업보조 2,694 0 2,694

○2022년 활동지원사업 미지급급여
2,694 0 2,694

활동보조 가산급여 12,318 5,050 7,268

국 8,622 3,535 5,087

도 1,109 455 654

군 2,587 1,060 1,527

308 자치단체등이전 12,318 5,050 7,268
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경정 39,578,000원

경정 1,120,000원

2,693,600원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 장애인 복지 증진(사회복지/기초생활보장)
단위: 장애인 생활안정 지원 (단위:천원)

국 8,622 3,535 5,087

도 1,109 455 654

군 2,587 1,060 1,527

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 12,318 5,050 7,268

○중증장애인 활동보조 가산급여
12,318 5,050 7,268

국 8,622 3,535 5,087

도 1,109 455 654

군 2,587 1,060 1,527

발달장애인 실종예방사업 0 13,200 △13,200

도 0 3,960 △3,960

군 0 9,240 △9,240

307 민간이전 0 13,200 △13,200

도 0 3,960 △3,960

군 0 9,240 △9,240

02 민간경상사업보조 0 13,200 △13,200

○발달장애인 실종예방사업
0 13,200 △13,200

도 0 3,960 △3,960

군 0 9,240 △9,240

장애인일자리지원(일반형일자리) 461,349 461,349 0

국 230,674 230,674 0

도 69,203 69,203 0

군 161,472 161,472 0

101 인건비 455,349 439,775 15,574

국 227,674 219,887 7,787

도 68,303 65,967 2,336

군 159,372 153,921 5,451

04 기간제근로자등보수 455,349 439,775 15,574

○장애인일자리사업 일반형일자리(일반형)
참여자 인건비 401,614 386,040 15,574

국 200,807 193,020 7,787

도 60,242 57,906 2,336

군 140,565 135,114 5,451

201 일반운영비 6,000 21,574 △15,574

국 3,000 10,787 △7,787

도 900 3,236 △2,336

군 2,100 7,551 △5,451

01 사무관리비 6,000 21,574 △15,574

○장애인일자리사업 일반형일자리(일반형)
운영비 6,000 21,574 △15,574

국 3,000 10,787 △7,787

도 900 3,236 △2,336

군 2,100 7,551 △5,451
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경정 12,318,000원

경정 0원

경정 401,614,000원

경정 6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 장애인 복지 증진(사회복지/기초생활보장)
단위: 장애인 생활안정 지원 (단위:천원)

보조기구교부 2,917 3,890 △973

국 2,334 3,112 △778

군 583 778 △195

301 일반보전금 2,917 3,890 △973

국 2,334 3,112 △778

군 583 778 △195

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 2,917 3,890 △973

○장애인 보조기기 지원
2,917 3,890 △973

국 2,334 3,112 △778

군 583 778 △195

행정운영경비(주민복지과)(기타/기타) 290,416 285,416 5,000

국 32,468 32,468 0

균 90,892 90,892 0

도 13,437 13,437 0

군 153,619 148,619 5,000

인력운영비 271,190 266,190 5,000

국 32,468 32,468 0

균 90,892 90,892 0

도 13,437 13,437 0

군 134,393 129,393 5,000

인력운영비(통합사례관리사) 26,900 21,900 5,000

101 인건비 19,000 14,000 5,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 19,000 14,000 5,000

○통합사례관리사 기본급 및 수당
19,000 14,000 5,000

재무활동(주민복지과)(사회복지/기초생활보장) 1,246,973 502,122 744,851

내부거래지출 496,352 498,163 △1,811

의료급여특별회계 전출금 496,352 498,163 △1,811

701 기타회계등전출금 496,352 498,163 △1,811

01 기타회계전출금 496,352 498,163 △1,811

○의료급여특별회계 전출금
482,847 484,658 △1,811

보전지출 750,621 3,959 746,662

국도비 보조금 반환 750,621 3,959 746,662

802 반환금기타 750,621 3,959 746,662

01 국고보조금반환금 606,276 0 606,276

○2022년 긴급복지지원사업 국비보조금 집행
잔액 10,976 0 10,976

○2022년 시군 통합사례관리 지원 국비보조금
집행잔액 74 0 74

○2020년 여성장애인 출산비용 지원사업 국비
보조금 집행잔액 700 0 700
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경정 2,917,000원

경정 19,000,000원

경정 482,847,000원

10,975,610원

73,090원

700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 재무활동(주민복지과)(사회복지/기초생활보장)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2021년 장애인 긴급특별돌봄지원 국비보조
금 집행잔액 10,893 0 10,893

○2022년 장애인거주시설 운영비지원 국비 집
행잔액 및 발생이자 45,241 0 45,241

○2022년 장애인거주시설 휴일수당 지원 국비
발생이자 2 0 2

○2021년 저소득장애인 진단서 발급비 및 검사
비지원 국비보조금 집행잔액

538 0 538

○2022년 장애인거주시설 기능보강 국비 집행
잔액 4 0 4

○2021년 활동지원급여 국비보조금 발생이자
733 0 733

○2021년 장애인활동지원 국비보조금 부당이
득금 환수 35 0 35

○2021년 활동지원 가산급여 국비보조금 집행
잔액 2,070 0 2,070

○2022년 장애인연금 국비보조금 집행잔액
25 0 25

○2022년 장애수당(기초) 국비보조금 집행잔액
2,848 0 2,848

○2022년 장애수당(차상위) 국비보조금 집행잔
액 81 0 81

○2022년 장애인일자리(전일제) 국비보조금 집
행잔액 1,351 0 1,351

○2022년 장애인일자리(전일제) 국비보조금 발
생이자 4 0 4

○2022년 장애인일자리(시간제) 국비보조금 집
행잔액 840 0 840

○2022년 장애인일자리(시간제) 국비보조금 발
생이자 3 0 3

○2022년 장애인일자리(시각장애인안마사파견
) 국비보조금 집행잔액 7,047 0 7,047

○2022년 장애인일자리(시각장애인안마사파견
) 국비보조금 발생이자 10 0 10

○2022년 장애인일자리(복지형) 국비보조금 집
행잔액 5,648 0 5,648

○2022년 장애인일자리(복지형) 국비보조금 발
생이자 17 0 17

○2022년 근로능력있는수급자의탈수급지원 국
비잔액, 국비이자 30,748 0 30,748

○2022년 자활사업 정산 국비잔액, 국비이자
302,832 0 302,832

○2022년 기초생활보장(생계급여)국비보조금
집행잔액 39,076 0 39,076

○2022년 기초생활보장(해산장제급여)국비보
조금 잔액 7,079 0 7,079

○2022년 저소득층 한시 긴급생활지원금 국비
보조금 잔액 11,485 0 11,485
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10,893,000원

45,240,930원

1,810원

537,500원

3,430원

732,060원

34,350원

2,070,000원

24,170원

2,848,000원

81,000원

1,350,920원

3,950원

839,480원

2,450원

7,046,360원

9,580원

5,647,220원

16,530원

30,747,150원

302,831,250원

39,075,820원

7,079,000원

11,484,820원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 재무활동(주민복지과)(사회복지/기초생활보장)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 저소득층 한시 긴급생활지원금 이자
발생액 93 0 93

○2022년 생활지원 지원사업 국비 집행잔액 반
납 125,546 0 125,546

○2022년 생활지원 지원사업 국비 이자발생분
반납 252 0 252

○2022년 자원봉사활성화 지원사업(코디인건
비) 국비 이자발생액 반납 25 0 25

02 시ㆍ도비보조금반환금 144,345 3,959 140,386

○2022년 긴급복지지원사업 도비보조금 집행
잔액 823 0 823

○2022년 생활지원비 지원사업 도비 집행잔액
반납 79,566 0 79,566

○2022년 생활지원비 지원사업 도비 이자발생
액 반납 160 0 160

○2022년 기부식품제공사업(기초푸드뱅크) 도
비 집행잔액 반납 230 0 230

○2022년 자원봉사활성화지원(시군 자원봉사
센터 운영 활성화)도비 집행잔액 반납

515 0 515

○2022년 자원봉사활성화지원(시군 자원봉사
센터 운영 활성화)도비 이자발생액 반납

2 0 2

○2022년 신장장애인 혈액 및 복막투석비 지원
사업 도비보조금 집행잔액

1,175 0 1,175

○2021년 장애인활동지원 가산급여 도비보조
금 집행잔액 267 0 267

○2021년 저소득장애인 진단서 발급비 및 검사
비 지원 도비보조금 집행잔액

129 0 129

○2022년 장애인활동지원 도 추가지원 도비보
조금 집행잔액 777 0 777

○2021년 장애인활동지원 부당이득금 환수
5 0 5

○2020년 여성장애인 출산비용지원사업 도비
보조금 집행잔액 150 0 150

○2022년 전라남도 보훈명예수당 지원 도비보
조금 집행잔액 반납 2,440 0 2,440

○2022년 장애인연금 도비보조금 집행잔액
4 0 4

○2022년 장애수당(기초) 도비보조금 집행잔액
367 0 367

○2022년 독립유공자 유족 의료비 지원사업 도
비보조금 집행잔액 반납 1,400 0 1,400

○2022년 장애수당(차상위) 도비보조금 집행잔
액 28 0 28

○2022년 장애인일자리(전일제) 도비보조금 집
행잔액 410 0 410
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92,570원

125,545,850원

251,090원

24,060원

822,970원

79,565,910원

159,130원

229,720원

514,090원

1,020원

1,174,450원

267,000원

128,750원

776,250원

4,420원

150,000원

2,440,000원

3,300원

366,400원

1,399,040원

27,700원

409,410원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 재무활동(주민복지과)(사회복지/기초생활보장)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 장애인일자리(전일제) 도비보조금 발
생이자 2 0 2

○2022년 장애인일자리(시간제) 도비보조금 집
행잔액 253 0 253

○2022년 장애인일자리(시간제) 도비보조금 발
생이자 1 0 1

○2022년 장애인일자리(복지형) 도비보조금 집
행잔액 1,698 0 1,698

○2022년 장애인일자리(복지형) 도비보조금 발
생이자 5 0 5

○2022년 장애인일자리(시각장애인안마사파견
) 도비보조금 집행잔액 530 0 530

○2022년 장애인일자리(시각장애인안마사파견
) 도비보조금 발생이자 1 0 1

○2022년 전라남도 참전유공자 명예수당 도비
보조금 집행잔액 반납 7,500 0 7,500

○2022년도 5.18민주유공자 지원사업 이자발생
액 반납 21 0 21

○2022년 민주화운동 관련자 생활지원금 지원
사업 도비보조금 집행잔액 반납

260 0 260

○2022년 민주화운동 관련자 생활지원금 지원
사업 이자발생액 반납 5 0 5

○2021년 장애인 긴급특별돌봄 지원 도비보조
금 집행잔액 1,401 0 1,401

○2022년 시군 통합사례관리 지원 도비보조금
집행잔액 22 0 22

○2021년 활동지원사업 도비보조금 발생이자
95 0 95

○2022년 장애인생활시설(개인신고)운영비 도
비 발생이자 5 0 5

○2022년 장애인거주시설 운영비지원 도비 집
행잔액 5,806 0 5,806

○2022년 장애인거주시설 운영비지원 도비 발
생이자 11 0 11

○2022년 장애인거주시설 휴일수당 지원 도비
발생이자 1 0 1

○2022년 장애인거주시설 기능보강 도비 집행
잔액 2 0 2

○2022년 장애인주간보호센터 운영 도비 집행
잔액 1,759 0 1,759

○2022년 장애인주간보호센터 운영 도비 발생
이자 8 0 8

○2022년 장애인직업재활시설(보호작업장,근
로사업장)운영 도비 집행잔액

7,749 0 7,749

○2022년 장애인직업재활시설(보호작업장,근
로사업장)운영 도비 발생이자

33 0 33
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1,190원

252,530원

740원

1,697,770원

4,970원

529,750원

720원

7,500,000원

20,470원

260,000원

4,940원

1,401,000원

21,930원

94,120원

4,940원

5,805,510원

10,780원

240원

1,720원

1,758,830원

7,740원

7,748,520원

32,030원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 재무활동(주민복지과)(사회복지/기초생활보장)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 장애인이용시설 종사자 특별수당 도
비 집행잔액 81 0 81

○2022년 장애인이용시설 종사자 특별수당 도
비 발생이자 1 0 1

○2022년 장애인거주시설 종사자 특별수당 도
비 집행잔액 540 0 540

○2022년 장애인거주시설 종사자 특별수당 도
비 발생이자 2 0 2

○2022년 장애인 수어교실 운영 도비 발생이자
1 0 1

○2022년 장애인 공감과 치유 탐방 프로그램
운영 도비 발생이자 1 0 1

○2022년 장애인생활이동지원센터 운영 도비
집행잔액 170 0 170

○2022년 장애인생활이동지원센터 운영 도비
발생 이자 4 0 4

○2022년 수화통역센터 운영 도비 발생이자
4 0 4

○2022년 장애인편의증진기술지원센터 운영
도비 발생이자 2 0 2

○2022년 근로능력있는수급자의탈수급지원 보
조금 정산 도비 잔액 1,922 0 1,922

○2022년 근로능력있는수급자의탈수급지원 보
조금 정산 도비 이자 383 0 383

○2022년 자활사업 보조금 정산 도비 잔액
10,205 0 10,205

○2022년 자활사업 보조금 정산 도비 이자
9 0 9

○2022년 도비자활사업 보조금 정산 도비 잔액
212 0 212

○2022년 도비자활사업 보조금 정산 도비 이자
3 0 3

○2022년 지역사회보장협의체 전담인력 인건
비 도비 잔액 3,137 0 3,137

○2022년 기초생활보장(생계급여) 도비 보조금
잔액 4,885 0 4,885

○2022년 기초생활보장(해산장제급여) 도비 보
조금 잔액 885 0 885

○2021년 장애인용 하이패스 단말기 지원사업
도비 보조금 잔액 583 0 583

○2021년 5.18민주유공자 민주명예수당 지원사
업 집행잔액 반납 60 0 60

○2021년 5.18민주유공자 생활지원금 지원사업
집행잔액 반납 1,680 0 1,680
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81,000원

930원

540,000원

1,170원

130원

750원

169,270원

3,290원

3,710원

1,570원

1,922,000원

382,580원

10,204,140원

8,030원

212,000원

2,720원

3,137,000원

4,884,480원

885,000원

582,500원

60,000원

1,680,000원


